
Deliberazione di Giunta n. 49   del01/04/2011 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                          N° 49 del 01/04/ 2011 
 
OGGETTO: ASSOCIAZIONE GIOVENTU’ IDENTE DI BUSSETO – CONCESSI ONE 

SOVVENZIONE PER REALIZZAZIONE PROGETTO “MONDO SCUOL A”. 
 
 
 
L'anno duemilaundici , il giorno  uno  del mese di aprile   alle ore 11:30, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  7 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 49   del01/04/2011 2 

 
OGGETTO:  ASSOCIAZIONE GIOVENTU’ IDENTE DI BUSSETO – CONCESS IONE SOVVENZIONE 

PER REALIZZAZIONE PROGETTO “MONDO SCUOLA”.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la nota inoltrata dal Sig. Marinelli Bruno, Responsabile dell’Associazione Gioventù Idente presso il Monastero 
di S. Maria degli Angeli di Busseto, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 24/3/2011 al n. 3688, avente ad 
oggetto la richiesta di un sostegno finanziario per la realizzazione del Progetto “Mondo Scuola”; 
 
PRESO ATTO dalla citata nota che trattasi di un’iniziativa finalizzata all’accoglienza e all’integrazione sia di bambini 
in difficoltà scolastiche sia delle mamme straniere, la quale si è concretizzata, a partire da ottobre 2009, in due incontri 
settimanali pomeridiani: 
• uno aperto a tutti i bambini per un lavoro di sostegno o di recupero nel rispetto del lavoro fatto a scuola con le 

maestre;  
• l’altro ristretto ai bambini e alle mamme che hanno evidenziato grandi difficoltà perché non conoscono la nostra 

lingua e necessitano di un corso di alfabetizzazione; 
 
ANNOTATO che il progetto è gestito dai missionari Identes e da un gruppo fisso di circa una dozzina di volontari, oltre 
ad altri volontari occasionali, i quali mettono a disposizione la loro esperienza in quanto insegnanti in pensione o in 
aspettativa, giovani studenti universitari o superiori e giovani diplomati in attesa di lavoro; 
 
CONSIDERATO che il promotore dell’iniziativa richiede un contributo per le spese di gestione del progetto, quali 
riscaldamento, luce, manuntenzione dei locali e materiale didattico;  
 
RITENUTO il progetto un’attività di rilevante importanza sociale, finalizzata all’accoglienza e all’integrazione di 
alunni in difficoltà scolastiche oltre che di mamme non integrate linguisticamente e rilevata pertanto l’opportunità di 
concedere ai suddetti missionari una sovvenzione per la gestione dell’attività solidaristica da essi svolta nel 2011, pari 
all’importo di € 1.000,00;  
  
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 
18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona Dr.ssa Roberta Curtarelli, in ordine alla 
regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A  
 
1) DI CONCEDERE la somma di € 1.000,00 all’Associazione Gioventù Idente, operante presso il Monastero di S. 

Maria degli Angeli di Busseto, nella persona del Responsabile Sig. Marinelli Bruno, a titolo di sovvenzione per la 
realizzazione durante l’anno 2011 del Progetto “Mondo Scuola”, come meglio illustrato in narrativa, per le 
motivazioni di cui in premessa; 

 
2) DI DARE ATTO che la somma di € 1.000,00 trova disponibilità sul Bilancio 2011 all’intervento 1.10.04.05.0400 

“Contributi a Istituzioni varie per servizi sociali” del PEG 2011; 
 
3) DI DARE ATTO infine che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto 

risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 
 
4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  comma 4, del D. Lgs. vo n. 

267/2000 e s. m.. 
 

          



Deliberazione di Giunta n. 49   del01/04/2011 3 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.4212 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 08/04/2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 08/04/2011 al 23/04/2011, senza reclami. 
 
� è diventata esecutiva il giorno 19/04/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


